
A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen                 11 april 2019 t/m 9 juli 2019 

 

 
1 

17E GECONSOLIDEERDE OPENBARE FAILLISSEMENTSVERSLAG 

 

Leeswijzer 

De hierna onder A t/m E gehanteerde alfabetische index verwijst in de tekst steeds 

naar de betreffende gefailleerde natuurlijke- en rechtspersonen.  

 

A1. J.S. Jacobs 

A2. J. Brink 

Datum uitspraak:    14 augustus 2014 

Insolventienummers:   F.16/14/727 en F.16/14/728 

Rechter-commissaris:  mr. P.J. Neijt 

Curator:    mr. H.C.M. Hendriks  

 

B1. DPF Vastgoed Holding B.V. 

Datum uitspraak:    8 april 2014 

Insolventienummer:    F.16/14/306 

Rechter-commissaris :  mr. P.J. Neijt 

Curator:     mr. H.A. Lanting 

 

 

* Duits Participatiefonds, hierna te noemen: “DPF” 

 

Datum uitspraak:    31 maart 2015 

Insolventienummers:   F.16/15/249 t/m F.16/15/257 

Rechter-commissaris:   mr. P.J. Neijt 

Curatoren:     mr. H.A. Lanting en mr. H.C.M. Hendriks  

 

C1. Regge Vastgoed Holding B.V. 

C2. Regge Zekerheidsholding B.V. 

C3. Hypothecaire Vastgoed Obligaties Duitsland B.V. *  

C4. Regge Vastgoed Investments III B.V. 

C5. Hypothecaire Vastgoed Obligaties IV B.V. *  

C6. Hypothecaire Vastgoed Obligaties III B.V. *  

C7. Duitse Investeringsholding B.V. 

C8. Duitse Investerings Maatschappij Holding B.V. * 

C9. Duitse Investerings Maatschappij Investeringen B.V. * 

C10. Duitse Investerings Maatschappij Holland B.V. * 

C11. Duitse Investerings Maatschappij Duitsland B.V. * 

C12. Boorne Holding B.V.  

C13. Regge Vastgoed Beheer B.V. 

B2. DPF Verzekerd Vastgoedfonds B.V. 

B3. DPF Verzekerd Vastgoedfonds Beheer B.V. 

B4. DPF Vastgoed Flexfonds Management B.V. 

B5. DPF Vastgoed Flexfonds B.V. 

B6. DPF VastgoedInvest Beheer B.V. 

B7. Duits Participatiefonds Management B.V. * 

B8. Duits Participatiefonds B.V. *  

B9. Duits Participatiefonds Investeringen B.V. * 

B10. DPF Verzekerd Vastgoed Management B.V. 



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen                 11 april 2019 t/m 9 juli 2019 

 

 
2 

C14. Hypothecaire Vastgoed Obligaties B.V. * 

C15. Regge Vastgoed Investments B.V.  

C16. Hypothecaire Vastgoed Obligaties 2 B.V. * 

C17. Boorne Vastgoed Holding B.V. 

* Hypothecaire Vastgoed Obligaties, hierna te noemen: “HVO” 

* Duitse Investerings Maatschappij, hierna te noemen: “DIM” 

 

Datum uitspraak:    27 mei 2015 

Insolventienummers:   F.16/15/405 t/m F.16/15/421 

Rechter-commissaris:   mr. P.J. Neijt 

Curatoren:     mr. H.A. Lanting en mr. H.C.M. Hendriks  

 

D1. Weststaete Holding B.V. 

D2. Weststaete Vastgoed Holding B.V.  

D3. Weststaete Duitsland B.V. 

D4. Weststaete Garant B.V.  

D5. Weststaete B.V. 

D6. Weststaete Funding B.V. 

D7. Weststaete Hypo Fund B.V. 

D8. Hypo Fund B.V. 

D9. Weststaete Spread Fund Funding B.V. 

D10. Weststaete Spread Fund B.V. 

D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. 

D12. Weststaete Residential Fund Funding B.V. 

D13. Weststaete Residential Fund B.V. 

D14. Weststaete Residential Fund Beheer B.V. 

D15. Weststaete Property Fund Beheer I B.V. 

D16. Weststaete Property Fund Beheer II B.V. 

D17. Weststaete Property Fund Funding B.V. 

D18. Weststaete Property Fund B.V. 

D19. Weststaete Profit Bonds Beheer B.V. 

D20. Weststaete Profit Bonds B.V. 

D21. Weststaete Profit Bonds REI B.V. 

Datum uitspraak surseance:  27 mei 2015 

Datum uitspraak faillissement:  29 mei 2015 

Insolventienummers surseance:  S.16/15/38 t/m S.16/15/58 

Insolventienummers faillissement: F.16/15/423 t/m F.16/15/449  

Rechter-commissaris:   mr. P.J. Neijt 

Curatoren:     mr. H.A. Lanting en mr. H.C.M. Hendriks 

 

Verslagperiode    11 april 2019 t/m 9 juli 2019 

 

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen                 11 april 2019 t/m 9 juli 2019 

 

 
3 

Tijdsbesteding 1 april 2019 t/m 30 juni 2019 

A1. Jacobs   

Curator H.C.M. Hendriks   

Insolventiemedewerkers   0,5 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  0,5 uur 

Totaal in faillissement:   491,8 uur 

 

A2. Brink  

Curator H.C.M. Hendriks  0,4 uur 

Insolventiemedewerkers   0,6 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  1,0 uur 

Totaal in faillissement:   258,7 uur 

 

B1. DPF Vastgoed Holding B.V. 

In de afgelopen verslagperiode zijn geen afzonderlijke uren genoteerd.  

 

B2. DPF 

Curator H.A. Lanting   40,40 uur 

Advocaten    0,40 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  40,80 uur 

Totaal in faillissement:   811,40 uur 

 

Curator H.C.M. Hendriks  11,6 uur 

Advocaten    9,4 uur 

Insolventiemedewerkers   4,6 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  25,6 uur 

Totaal in faillissement:   691,6 uur 

 

C. Regge/HVO/DIM 

Curator H.A. Lanting   40,15 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  40,15 uur 

Totaal in faillissement:   140,10 uur 

 

Curator H.C.M. Hendriks  17,1 uur 

Advocaten    10,5 uur 

Insolventiemedewerkers   4,7 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  32,3 uur 

Totaal in faillissement:   881,3 uur 

 

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen                 11 april 2019 t/m 9 juli 2019 

 

 
4 

A./C. J.S. Jacobs, HVO B.V. en HVO 2 B.V./C.V. Abcoude, C.V. Utrechtse 

Heuvelrug, C.V. Utrechtse Heuvelrug 2, C.V. Amstelveen, C.V. 

Rivierenstate, Maatschap Soestdijk en Stichting Vastgoedbelang 

Economische Eigenaren Regge/Le Coultre  

Curator H.C.M. Hendriks  7,5 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  7,5 uur 

Totaal in faillissement:   536,1 uur 

 

D. Weststaete  

Curator H.A. Lanting   62,75 uur 

Advocaten    5,40 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  68,15 uur 

Totaal in faillissement:   829,55 uur 

 

Curator H.C.M. Hendriks  28,8 uur 

Insolventiemedewerkers   11,5 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  40,3 uur 

Totaal in faillissement:   1.134,1 uur 

 

INLEIDING 

Dit faillissementsverslag is het zeventiende geconsolideerde verslag van een 50-tal 

faillissementen die nauw met elkaar verweven zijn. Ofschoon niet alle 

faillissementen tegelijkertijd zijn uitgesproken, is ervoor gekozen om de 

verslaglegging geclusterd weer te geven.  

 

Dit openbaar verslag en de bijbehorende financiële verslagen zijn geen prospectus 

of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit verslag met zorgvuldigheid is 

samengesteld, staan curatoren niet in voor de juistheid hiervan. Mogelijk is 

bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar, nog niet geopenbaard of dient deze 

(achteraf) bijgesteld te worden. Dit beïnvloedt mogelijk ook de perspectieven voor 

de crediteuren. Aan de verslaglegging kunnen geen rechten worden ontleend. 

 

Algemene inleiding 

Zie het eerste geconsolideerde verslag.  

 

Activiteiten ondernemingen (bron: Handelsregister Kamer van Koophandel) 

Zie het eerste geconsolideerde verslag.  

 

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen                 11 april 2019 t/m 9 juli 2019 

 

 
5 

1.  Inventarisatie  

1.1.1 Directie en organisatie 

Zie het eerste geconsolideerde verslag.  

 

1.1.2 Stichting Administratiekantoor Weststaete  

D1. Weststaete Holding B.V. 

Zie het zevende en achtste geconsolideerde verslag.  

 

1.4 Lopende procedures, beslagleggingen en veilingen 

Zie het eerste geconsolideerde verslag.  

 

Inhoudsopgave deze paragraaf (voor zover nog niet afgewikkeld): 

I. Strafrecht 

a: geschillen/procedures 

 b: beslagen  

II. Civiel recht:  

 a: geschillen/procedures 

 b: beslagen  

 

Thans zijn de volgende procedures/geschillen bekend: 

 

1.4, deel I. Strafrecht 

Strafrechtelijk procedure  

A2. Brink 

Zie het veertiende geconsolideerde verslag.  

 

Feitelijk leidinggevenden c.q. bestuurders  

Zie het veertiende geconsolideerde verslag.  

 

1.4, deel II. Civiel recht 

Civielrechtelijke procedures/geschillen 

A1. Jacobs 

C14. Hypothecaire Vastgoed Obligaties B.V.  

C16. Hypothecaire Vastgoed Obligaties 2 B.V.  

/C.V. Abcoude, C.V. Utrechtse Heuvelrug, C.V. Utrechtse Heuvelrug 

2, C.V. Amstelveen, C.V. Rivierenstate, Maatschap Soestdijk en 

Stichting Vastgoedbelang Economische Eigenaren Regge/Le Coultre  

Zie het zestiende geconsolideerde verslag. Curatoren hebben een opstelling 

van de accountant van de C.V.’s ontvangen voor een financiële afwikkeling 

van de transactie. Hierover heeft uitvoerig overleg plaatsgevonden waarbij 

curatoren de Stichting Belangen Obligatiehouders Hypothecaire Vastgoed 

Obligaties en Hypothecaire Vastgoed Obligaties 2 hebben betrokken. De 

uiteindelijke afrekening is correct bevonden. Aanvullend werd door de C.V.’s 

aan de boedels uitgekeerd de somma van € 493.328,62.  

 

De procedure tegen de notaris loopt nog. Er vindt een nadere uitwisseling 

van standpunten plaats tussen partijen.  

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen                 11 april 2019 t/m 9 juli 2019 

 

 
6 

 

 Alsdorf, Schaufenbergerstraße (niet-uitgevoerde levering Debus) 

Zie het zestiende geconsolideerde verslag. De discussie met de huurder is 

beslecht. Er was een bedrag van € 3.000 dubbel betaald: een deel door de 

huurder en een deel door het Sozialamt. Dit bedrag is aan de huurder 

terugbetaald.  

 

Nu dit laatste geregeld is, is inmiddels ook met de beheerder 

(Hausverwaltung Ahrens) afgerekend. Een bedrag ad € 37.352,21 is op de 

boedelrekening ontvangen.  

 

Aachen, Promenade (niet-uitgevoerde levering) 

De discussie met beheerder Römer van de VvE over diverse afrekenposten 

blijft opspelen. Dit wordt voor curatoren behandeld door de door hen in de 

arm genomen beheerder Zech.  

 
D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. 

D14. Weststaete Residential Fund Beheer B.V. 

Eschweiler, Heinrich Heinestraße 10, 10a, Broicherpfad 15 

Zie het vijftiende en zestiende geconsolideerde verslag. De discussiepunten 

zijn afgerond. Zie tevens hierna onder 6.1.  

 

  

B4. DPF Vastgoed Flexfonds Management B.V. 

C3. Hypothecaire Vastgoed Obligaties Duitsland B.V.  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen                 11 april 2019 t/m 9 juli 2019 

 

 
7 

3. Activa 

Onroerende zaken  

3.1  Beschrijving  

 

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen                 11 april 2019 t/m 9 juli 2019 

 

 
8 

6. Voortzetten/doorstart 

6.1  Exploitatie/zekerheden  

III. Beheer(ders)/verkoop onroerend goed 

C3. Hypothecaire Vastgoed Obligaties Duitsland B.V.  

Aachen, Promenade 3, 5, 7 en 9. 

Zie het vijftiende geconsolideerde verslag. De status is ongewijzigd; deze 

objecten zijn nog niet verkocht.  

 

D3. Weststaete Duitsland B.V. 

Bad Münstereifel, Irmgardweg 1. 

De kwestie rond de waterschade is afgewikkeld. De schade is uitbetaald door 

de verzekeraar. De schade is hersteld. Verdere financiële afwikkeling via de 

beheerder moet nog plaatsvinden.  

 

Het object is nog niet verkocht. Het inschakelen van een tweede makelaar 

bleek niet opportuun. Er vinden op dit moment onderhandelingen plaats met 

een belangstellende.  

 
D7. Weststaete Hypo Fund B.V. 

D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. 

Aachen, Hüttenstraße 111, 113, 115. 

Het Amtsgericht heeft om aanvullende informatie van curatoren gevraagd, 

alvorens tot overschrijving over te gaan. Curatoren hebben hieraan voldaan. 

Zij zijn in afwachting van de overschrijving van het object en de uitbetaling 

van de koopsom door de notaris.  

 
D7. Weststaete Hypo Fund B.V. 

D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. 

D14. Weststaete Residential Fund Beheer B.V. 

Eschweiler, Kalvarienbergstraße 6. 

Eschweiler, Von Tripstraße 2. 

Deze objecten zijn verkocht aan Cibis voor € 730.000. De 

crediteurencommissie heeft hierover positief geadviseerd en de rechter-

commissaris heeft daarvoor toestemming gegeven. Met de koper zijn 

afspraken gemaakt over de toegang tot de praktijkruimtes 

(rolstoltoegankelijk maken) waartoe curatoren zich jegens de huurder 

(fysiotherapeut) hadden verbonden. Deze verplichtingen zijn doorgelegd 

naar de koper.  

 

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen                 11 april 2019 t/m 9 juli 2019 

 

 
9 

D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. 

D14. Weststaete Residential Fund Beheer B.V. 

Eschweiler, Heinrich Heinestraße 10a en Broicher Pfad 15. 

Eschweiler, Heinrich Heinestraße 10 

Zie het zestiende geconsolideerde verslag: het pand is verkocht aan de heer 

Özuluca. Hiervoor heeft de crediteurencommissie positief advies gegeven en 

de rechter-commissaris toestemming gegeven. De notaris heeft de koopsom 

ad € 950.000 ontvangen. Op datum levering zal dit aan curatoren worden 

uitgekeerd. Beheerder Fehlau zal diverse beheerskosten met de koper 

afrekenen.  

 

6.2  Financiële verslaglegging beheer 

Een groot deel van de portefeuille is verkocht en de beheerswerkzaamheden 

nemen af. Curatoren worden bijgestaan door de heer J.J.V. Arends, 

laatstelijk voor 30 uur per maand. Aan de rechter-commissaris is gevraagd 

de inzet van de heer Arends voor het beheer met drie maanden te verlengen 

thans voor 20 uur per maand.  

 

6.3  Werkzaamheden  

Er is veelvuldig contact geweest met de Duitse fiscalist. Curatoren hebben 

de benodigde informatie inzichtelijk gemaakt en aan hen verstrekt. De 

Duitse fiscalist heeft aangifte gedaan bij de Duitse Belastingdienst. De 

uitkomst daarvan is op dit moment nog niet bekend.  

 

7. Rechtmatigheid 

7.5 Rechtmatigheidsonderzoek 

A1. Jacobs 

A2. Brink 

Zie het zestiende geconsolideerde verslag. Curatoren hebben het 

faillissement aangevraagd van Abundiantus B.V. De Rechtbank Midden-

Nederland heeft dit uitgesproken bij vonnis d.d. 16 april 2019. Abundiantus 

B.V. heeft hiertegen hoger beroep ingesteld bij het gerechtshof te Arnhem. 

Het gerechtshof heeft het vonnis van de Rechtbank Midden-Nederland op 9 

mei 2019 bekrachtigd. Abundiantus B.V. is daartegen in cassatie gegaan bij 

de Hoge Raad.  

 

 Accountants 

De accountantskamer heeft de mondelinge behandeling van de klacht van 

curatoren bepaald op 29 november 2019.  

 

7.7 Werkzaamheden 

Zie hiervoor onder 7.5. 

 

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen                 11 april 2019 t/m 9 juli 2019 

 

 
10 

8. Crediteuren 

8.1 Crediteurencommissie 

In de afgelopen verslagperiode heeft geen vergadering met de 

crediteurencommissie plaatsgevonden. Schriftelijk is met de 

crediteurencommissie gecommuniceerd over diverse aangelegenheden, 

waarover de crediteurencommissie heeft geadviseerd. 

 

8.2 Boedelvorderingen 

 Zie het tweede geconsolideerde verslag alsmede hiervoor onder 6.2.  

 

A1. Jacobs 

Over de jaren 2016 en 2017 heeft gefailleerde eerder aangifte 

inkomstenbelasting gedaan, hetgeen geresulteerd heeft in twee teruggaven 

ad totaal € 3.041,-. Gefailleerde had een beperkt inkomen (AOW en 

pensioen). Een proefberekening voor het vrij te laten bedrag liet destijds 

zien dat gefailleerde een hoger vrij te laten bedrag had dan het inkomen. Op 

basis van deze gegevens heeft de rechter-commissaris de curator destijds 

toestemming gegeven om de belastingteruggaven over te maken naar 

gefailleerde.  

 

Inmiddels heeft gefailleerde aangifte inkomstenbelasting gedaan over 2018, 

hetgeen geresulteerd heeft in een terug te ontvangen bedrag van € 1.707,-. 

Nu de financiële situatie van gefailleerde na 2017 niet is verbeterd, heeft de 

rechter-commissaris de curator toestemming gegeven om de 

belastingteruggave over te maken naar gefailleerde.  

 

A2. Brink 

Over het jaar 2018 heeft gefailleerde aangifte inkomstenbelasting gedaan, 

hetgeen geresulteerd heeft in een terug te ontvangen bedrag van € 59,-. 

Gezien het lage bedrag en het beperkte inkomen van haar partner Jacobs 

(zie het kopje hiervoor) heeft de rechter-commissaris de curator 

toestemming gegeven om de belastingteruggave over te maken naar 

gefailleerde.  

 

8.3 Preferente vorderingen van de fiscus per 30 juni 2019  

A1. Jacobs € 13.233,00 

A2. Brink € 11.392,00 

   

B1. DPF Vastgoed Holding B.V. € 2.673,00 

B2. DPF Verzekerd Vastgoedfonds B.V. € 2.681,00 

B3. DPF Verzekerd Vastgoedfonds Beheer B.V. € 2.674,00 

B4. DPF Vastgoed Flexfonds Management B.V. € 13.442,00 

B5. DPF Vastgoed Flexfonds B.V. € 10.768,00 

B6. DPF VastgoedInvest Beheer B.V. € 17.911,00 

B7. Duits Participatiefonds Management B.V. € 2.673,00 

B8. Duits Participatiefonds B.V.  € 2.673,00 

B9. Duits Participatiefonds Investeringen B.V.  € 2.673,00 

   



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen                 11 april 2019 t/m 9 juli 2019 

 

 
11 

C1. Regge Vastgoed Holding B.V. € 8.870,00 

C2. Regge Zekerheidsholding B.V. € 36.470,00 

C3. Hypothecaire Vastgoed Obligaties Duitsland B.V.  € 5.346,00 

C4. Regge Vastgoed Investments III B.V. € 9.855,00 

C5. Hypothecaire Vastgoed Obligaties IV B.V.  € 5.346,00 

C6. Hypothecaire Vastgoed Obligaties III B.V.  € 5.346,00 

C7. Duitse Investeringsholding B.V. € 5.698,00 

C8. Duitse Investerings Maatschappij Holding B.V. € 139.908,00 

C9. Duitse Investerings Maatschappij Investeringen B.V. € 5.346,00 

C10. Duitse Investerings Maatschappij Holland B.V. € 5.346,00 

C11. Duitse Investerings Maatschappij Duitsland B.V. € 5.346,00 

C12. Boorne Holding B.V.  € 5.579,00 

C13. Regge Vastgoed Beheer B.V. € 5.445,00 

C14. Hypothecaire Vastgoed Obligaties B.V. € 7.722,00 

C15. Regge Vastgoed Investments B.V.  € 5.947,00 

C16. Hypothecaire Vastgoed Obligaties 2 B.V. € 5.346,00 

C17. Boorne Vastgoed Holding B.V. € 9.313,00 

   

D1. Weststaete Holding B.V. € 8.429,00 

D2. Weststaete Vastgoed Holding B.V.  € 170.193,00 

D3. Weststaete Duitsland B.V. € 6.204,00 

D4. Weststaete Garant B.V.  € 11.881,00 

D5. Weststaete B.V. € 5.651,00 

D6. Weststaete Funding B.V. € 7.222,00 

D7. Weststaete Hypo Fund B.V. € 5.346,00 

D8. Hypo Fund B.V. € 11.357,00 

D9. Weststaete Spread Fund Funding B.V. € 3.787,00 

D10. Weststaete Spread Fund B.V. € 8.398,00 

D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. € 3.117,00 

D12. Weststaete Residential Fund Funding B.V. € 5.593,00 

D13. Weststaete Residential Fund B.V. € 5.593,00 

D14. Weststaete Residential Fund Beheer B.V. € 5.593,00 

D15. Weststaete Property Fund Beheer I B.V. € 2.673,00 

D16. Weststaete Property Fund Beheer II B.V. € 2.673,00 

D17. Weststaete Property Fund Funding B.V. € 2.673,00 

D18. Weststaete Property Fund B.V. € 2.675,00 

D19. Weststaete Profit Bonds Beheer B.V. € 25.224,00 

D20. Weststaete Profit Bonds B.V. € 2.674,00 

D21. Weststaete Profit Bonds REI B.V. € 17.462,00 

 

 

8.4 Preferente vorderingen van het UWV 

Zie het tiende geconsolideerde verslag.  

 

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen                 11 april 2019 t/m 9 juli 2019 

 

 
12 

8.5 Andere preferente crediteuren per 30 juni 2019 

Zie het zestiende geconsolideerde verslag.  

 

8.6 Aantal concurrente crediteuren en hoogte vorderingen per 30 juni 2019 

Inclusief de hiervoor onder 5.1 genoemde vorderingen van ING Bank N.V. 

 

Zie het zestiende geconsolideerde verslag.  

 

8.7 Aantal en hoogte achtergestelde concurrente crediteuren  

Zie het vijfde geconsolideerde verslag onder 1.4, deel III en 8.7.  

 

8.8 Aantal betwiste concurrente crediteuren en hoogte betwiste vorderingen per 

30 juni 2019 

 Zie het zestiende geconsolideerde verslag.  

 

8.9 Verwachte wijze van afwikkeling 

Nog niet bekend. 

 

Curatoren zijn voornemens in de komende verslagperiode de rechter-

commissaris te vragen een verificatievergadering te bepalen, opdat een 

tussentijdse uitkering aan crediteuren kan worden gedaan. 

 

9.  Procedures 

 Zie hiervoor onder 1.4, deel I, deel II en deel III. 

 

10.  Overig  

10.1  Termijn afwikkeling faillissement  

Op dit moment kan nog niet worden overzien wanneer en op welke wijze de 

faillissementen afgewikkeld zullen worden. Van een afwikkeling op korte 

termijn zal geen sprake zijn.  

 

10.2  Plan van aanpak  

De komende verslagperiode zal de aandacht van curatoren (onder meer) 

uitgaan naar de volgende onderwerpen: 

 

- Beheer en verkoopinspanningen onroerend goed Promenade te Aachen en 

Irmgardweg te Bad Münstereiffel; 

- Fiscale positie Duitse Belastingdienst; 

- Aansprakelijkstelling notaris; 

- Tuchtzaak accountants; 

- Behandeling cassatie Abundiantus B.V.; 

- Voorbereiding en verzoek verificatievergadering.  
 

10.3  Indiening volgend verslag  

Over drie maanden.  
 

10.4  Werkzaamheden  

Zie hiervoor onder 10.2. 
 

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen                 11 april 2019 t/m 9 juli 2019 

 

 
13 

11.  Financiële verantwoording 

11.1  Tussentijdse financiële verslagen 

Zie bijlagen.  
 

11.2  Mutaties boedelrekeningen verslagperiode 

Zie tussentijdse financiële verslagen.  

 

11.3 Saldo boedelrekeningen per 30 juni 2019 (inclusief de onder 5.1  

genoemde bedragen van ING Bank N.V. en Aachener Bank) 

A1. Jacobs € 65.932,40 

A2. Brink € 2.146,19 

   

B1. DPF Vastgoed Holding B.V. € 25.440,17 

B2. DPF Verzekerd Vastgoedfonds B.V. € 329.800,57 

B3. DPF Verzekerd Vastgoedfonds Beheer B.V. € 306.656,23 

B4. DPF Vastgoed Flexfonds Management B.V. € 1.684.935,40 

B5. DPF Vastgoed Flexfonds B.V. € 1.656,98 

B7. Duits Participatiefonds Management B.V. € 612.715,48 

B8. Duits Participatiefonds B.V. € 605.175,46 

B9. Duits Participatiefonds Investeringen B.V.  € 5.649,62 

   

C1. Regge Vastgoed Holding B.V. € 19.888,09 

C3. Hypothecaire Vastgoed Obligaties Duitsland B.V.  € 725.985,64 

C4. Regge Vastgoed Investments III B.V. € 1.052,53 

C7. Duitse Investeringsholding B.V. € 524,07 

C8. Duitse Investerings Maatschappij Holding B.V. € 523,21 

C11. Duitse Investerings Maatschappij Duitsland B.V. € 129,12 

C14. Hypothecaire Vastgoed Obligaties B.V. € 1.346.775,27 

C15. Regge Vastgoed Investments B.V. € 503,19 

C16. Hypothecaire Vastgoed Obligaties 2 B.V. € 1.347.120,41 

   

D1. Weststaete Holding B.V. € 60.813,75 

D2. Weststaete Vastgoed Holding B.V.  € 39.227,45 

D3. Weststaete Duitsland B.V. € 526.151,21 

D5. Weststaete B.V. € 2.223,98 

D7. Weststaete Hypo Fund B.V. € 280.013,57 

D8. Hypo Fund B.V.  € 32.120,66 

D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. € 291.451,53 

D14. Weststaete Residential Fund Beheer B.V. € 769.857,69 

D16. Weststaete Property Fund Beheer II B.V. € 581.365,79 

D18. Weststaete Property Fund B.V. € 39.269,18 

  

De saldi van de overige boedels bedragen thans € nihil. 

 

 

H.A. Lanting en H.C.M. Hendriks, curatoren  

 

9 juli 2019 


